
ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI 
DELLA PROVINCIA DI PADOVA 
Riviera dei Mugnai, 5 - 35137 PADOVA - ' 6  049.657.372 
e-mail: info@agronomiforestalipadova.it 
website: www.agronomiforestalipadova.it 
skype: agronomiforestalipadova 

 

Pagina 1 di 2 

	
  

Delibera	
  n.	
  5/2013	
  

Approvata	
  nella	
  Riunione	
  del	
  Consiglio	
  n.	
  46	
  del	
  18.04.2013	
  
	
  
	
  
	
  
Oggetto:	
   	
  COSTITUZIONE	
  DEL	
  GRUPPO	
  GIOVANI	
  
	
  
	
  

IL	
  CONSIGLIO	
  
DELL’ORDINE	
  PROVINCIALE	
  DI	
  PADOVA	
  

	
  
Premesso	
  che:	
  
- nel	
  corso	
  dell’assemblea	
  annuale	
  del	
  2013	
  i	
  giovani	
  iscritti	
  presenti	
  hanno	
  manifestato	
  

la	
   necessità	
   di	
   ritrovarsi	
   per	
   scambiare	
   idee	
   e	
   proposte	
   per	
   la	
   loro	
   crescita	
  
professionale;	
  

- nella	
  stessa	
  occasione	
  hanno	
  manifestato	
  la	
  volontà	
  di	
  costituire	
  un	
  gruppo	
  di	
  lavoro	
  a	
  
loro	
  riservato;	
  

	
  
DELIBERA	
  

	
  
La	
  costituzione	
  del	
  Gruppo	
  Giovani	
  con	
  lo	
  scopo	
  di	
  far	
  nascere	
  un	
  positivo	
  confronto	
  fra	
   le	
  
esperienze	
  di	
  ciascuno,	
  di	
  proporre	
  e	
  organizzare	
  attività	
  di	
  formazione,	
  di	
  confrontarsi	
  con	
  
gruppi	
   o	
   associazioni	
   provinciali	
   di	
   giovani	
   appartenenti	
   ad	
   altre	
   categorie	
   economiche,	
   di	
  
promuovere	
  ogni	
  tipo	
  di	
  attività	
  atta	
  a	
  valorizzare	
  l’immagine	
  e	
  la	
  professionalità	
  del	
  dottore	
  
agronomo	
   e	
   del	
   dottore	
   forestale	
   fornendo	
   contributi	
   concreti	
   allo	
   sviluppo	
   della	
  
professione	
  giovanile.	
  
	
  
Inoltre,	
   in	
   attesa	
   di	
   un	
   Regolamento	
   specifico,	
   che	
   fra	
   le	
   altre,	
   regoli:	
   gli	
   aventi	
   diritto,	
   le	
  
finalità,	
  i	
  rapporti	
  con	
  il	
  Consiglio	
  dell’Ordine,	
  gli	
  ambiti	
  nei	
  quali	
  possano	
  svolgersi	
  attività	
  di	
  
rappresentanza;	
  il	
  Consiglio	
  delibera,	
  in	
  via	
  provvisoria,	
  che:	
  
	
  
- al	
   Gruppo	
   Giovani	
   possano	
   partecipare	
   gli	
   iscritti	
   di	
   età	
   inferiore	
   a	
   40	
   anni	
   previa	
  

specifica	
  richiesta	
  al	
  Presidente	
  dell’Ordine;	
  
- le	
   attività	
   vengono	
   svolte	
   a	
   titolo	
   gratuito	
   e	
   sono	
   ufficialmente	
   riconosciute	
   dal	
  

Consiglio	
  dell’Ordine;	
  
- il	
   Gruppo	
   Giovani	
   dovrà	
   nominare	
   due	
   Referenti,	
   entrambi	
   con	
   funzioni	
   di	
  

coordinamento	
  ed	
  eventuale	
  rappresentanza;	
  
- le	
  riunioni,	
  motivate,	
  andranno	
  preventivamente	
  comunicate	
  per	
  iscritto	
  al	
  Presidente	
  

dell’Ordine	
  e	
   inviate	
  alla	
   segreteria	
  dell’Ordine,	
   che	
  metterà	
  a	
  disposizione	
   la	
   sede	
  o	
  
altro	
  luogo	
  idoneo	
  allo	
  svolgimento	
  della	
  riunione;	
  



ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI 
DELLA PROVINCIA DI PADOVA 

 

Pagina 2 di 2 

- la	
  convocazione	
  del	
  Gruppo	
  Giovani	
  e	
  il	
  relativo	
  ordine	
  del	
  giorno,	
  sarà	
  divulgato	
  dalla	
  
segreteria	
  dell’Ordine	
  agli	
  aderenti;	
  

- sarà	
   steso	
   un	
   verbale,	
   depositato	
   in	
   segreteria,	
   per	
   ciascuna	
   riunione	
   del	
   gruppo	
  
giovani	
  che	
  riporti	
  in	
  epigrafe	
  un	
  numero	
  progressivo	
  proprio,	
  data	
  e	
  ordine	
  del	
  giorno	
  
della	
  riunione,	
  elenco	
  dei	
  partecipanti	
  e	
  firmato	
  dai	
  referenti;	
  

- le	
   attività	
   di	
   rappresentanza	
   presso	
   l’esterno	
   o	
   le	
   attività	
   che	
   il	
   gruppo	
   intende	
  
promuovere	
   andranno	
   preventivamente	
   concordate	
   con	
   il	
   Presidente	
   e	
   comunicate	
  
per	
  iscritto	
  alla	
  segreteria	
  dell’Ordine;	
  

- il	
  Presidente	
  può	
  convocare	
   i	
   referenti	
  alle	
   riunioni	
  di	
   consiglio	
  per	
  dibattere	
  di	
   temi	
  
propri	
   ai	
   giovani	
   o	
   programmare	
   attività	
   specifiche	
   o	
   chiedere	
   resoconti	
   sull’attività	
  
svolta.	
  

	
  
Il	
   Consiglio	
   incarica	
   il	
   Presidente	
   di	
   convocare	
   i	
   giovani	
   iscritti	
   con	
   lo	
   scopo	
   di	
   istituire	
   il	
  
Gruppo	
  Giovani	
  spiegandone	
  gli	
  scopi	
  e	
  le	
  funzioni.	
  
	
  
	
   Il	
  Segretario	
   Il	
  Presidente	
  
	
   Dott.	
  Agr.	
  Bruna	
  Basso	
   Dott.	
  Agr.	
  Lorenzo	
  Benvenuti	
  
	
  


